
Žádost o poskytnutí přístupu do databáze 
 

Já níže podepsaná/ý 

……………………………………………………………………….. (jméno, příjmení a tituly žadatele) 

……………………………………………………………………….. (telefonický a e-mailový kontakt na žadatele) 

……………………………………………………………………….. (adresa trvalého bydliště žadatele) 

……………………………………………………………………….. (zaměstnavatel žadatele) 

……………………………………………………………………….. (IČ a sídlo zaměstnavatele) 

tímto vyjadřuji svůj zájem o to stát se uživatelem elektronické databáze dopisů Mons. Prof. ThDr. Vojtěcha 

Tkadlčíka na webu https://tkadlcik.upol.cz (dále jen „databáze“), jejímž provozovatelem je Univerzita 

Palackého v Olomouci (dále jen „UP“), a současně výslovně potvrzuji, že jsem se seznámil/a s níže 

uvedenými pravidly užívání databáze, na důkaz čehož níže připojuji svůj vlastnoruční podpis. 

Pravidla užívání databáze: 

 Na přístup k databázi není právní nárok a o udělení statusu uživatele rozhoduje s konečnou 

platností na základě této žádosti UP. UP si současně vyhrazuje právo kdykoli i bez uvedení 

důvodu databázi či její část znepřístupnit konkrétnímu uživateli či všem uživatelům. 

 Databáze je provozována bezplatně a uživatelé za přístup do ní neplatí žádné administrativní ani 

jiné poplatky. 

 Uživatelé jsou oprávněni využít databázi (dopisy a metadata) toliko k vlastnímu výzkumu a 

studiu, a to pouze ke čtení a pořizování kopií pro svou osobní potřebu na dobu nezbytně nutnou. 

 Jiné užití (byť i jen citace pasáží jednotlivých dopisů či další zveřejňování metadat a jiných 

informací v databázi obsažených) podléhá předchozímu písemnému odsouhlasení ze strany UP a 

Řeholního domu T. J. Centrum Aletti Velehrad – Roma (dále jen „Centrum Aletti“), který laskavě 

poskytl dopisy ke katalogizaci a zveřejnění v rámci databáze. 

 Zásadně je zakázáno jakékoli komerční užití databáze a údajů v ní uvedených. V případě takového 

zájmu je třeba kontaktovat provozovatele databáze, který zprostředkuje uživateli kontakt na 

Centrum Aletti za účelem uzavření písemné smlouvy. 

 Kontaktní osobou ve vztahu k databázi ze strany UP je doc. Mgr. Miroslav Vepřek, Ph.D. (tel.: 585 

633 142, e-mail: miroslav.veprek@upol.cz) 

Souhlasím v souladu s § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (dále jen „ZOOÚ“) se 

zpracováním mým osobních údajů za níže uvedených podmínek a na důkaz toho níže připojuji svůj 

vlastnoruční podpis, a to po dobu, kdy budu uživatelem databáze, zvýšenou o dva roky. Beru na vědomí, že 

mé osobní údaje budou shromažďovat a dále zpracovávat pověření zaměstnanci UP, a to za účelem vedení 

evidence uživatelů databáze a jejich případného kontaktování. 

Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a, že mám právo přístupu ke všem údajům o své osobě a že mám v 

souladu s § 12 ZOOÚ právo na informace o zpracování svých osobních a citlivých údajů (tj. právo na 

přístup ke všem údajům o své osobě zpracovávaných UP) a v souladu s § 21 odst. 1 ZOOÚ právo požádat 

UP o vysvětlení, pokud se domnívám, že UP provádí zpracování osobních údajů, které je v rozporu s 

ochranou mého soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li zpracovávané 

osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování. Dále prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a, že 

mám právo požadovat, aby UP odstranila takto vzniklý závadný stav, zejména se může jednat o blokování, 

provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních a citlivých údajů. 

V ……………………………….. dne ………………….. 

        _____________________________________ 

            ………………………………………… 

             (jméno a příjmení žadatele) 


